



Konsekvenser ved at flytte klubber ud af klyngestrukturen

19-09-2012

I forbindelse med forvaltningens udarbejdelse af struktur for klubfællesskaber og ny budgetmodel for ungdomsklubberne, er der blevet analyseret på de økonomiske konsekvenser ved at flytte klubberne/klubdelene ud af eksisterende klynger/netværk.

Sagsnr.

2012-81501

Dokumentnr.

2012-740688

Forvaltningen vurderede tidligt i processen at en udskilning af de yngste klubbørn (9-13 år) ville være problematisk for klyngernes økonomiske bæredygtighed da klubdelen i mange klynger udgør en meget væsentlig del af økonomien, ligesom det ville være et brud med det ønskede 0-18 års perspektiv i den nye institutionsstruktur.

På ungdomsklubniveau (14-18 år) har man i forbindelse med arbejdet med klubfællesskaber foreslået sammenlægninger af klubdele eller udskilning fra klynger der hvor det giver mening både strukturelt og økonomisk. Økonomisk har en udskilning af ungdomsklubberne ikke i samme grad været et problem for den tilbageværende klynges bæredygtighed, men snarere for den udskilte ungdomsklubdel, da disse generelt ikke har en særlig økonomisk tyngde. Disse udfordringer har man forsøgt at løse i forbindelse med den nye budgetmodel på området, som snart skal i høring.

Ungdomsklubbernes lokalefællesskab med resten af klyngen har desuden betydet at man ikke uden videre har kunnet trække dem ud af klyngerne.

Kommunale klynger

Aktuelt indeholder 15 af de kommunale klynger institutioner med en enkelt institution med uk-del. Desuden indeholder en enkelt klynge en 'ren' ungdomsklub, der ikke indeholder tilbud til andre aldersgrupper. 7 ungdomsklubber eller institutioner med ungdomsklubdele indgår ikke i klynger.

Selvejende netværk

På det selvejende område indeholder 13 netværk institutioner med en enkelt institution med uk-del. Derudover eksisterer et SBBU netværk, som indeholder adskillige institutioner med ungdomsklubdele.

To ungdomsklubber eller institutioner med ungdomsklubdele indgår ikke i netværk.

Konkret foreslås i ny klubfællesskabsstruktur:

- I Bispebjerg flyttes 90 uk pladser fra Borup, samt den selvejende institution Klokkergården herunder projektet 'Blå time' til et nyt klubfællesskab i Smedetoften.

**Kontoret for
Kapacitetsstyring**

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

Telefon
3366 4504

E-mail
zi45@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386229

www.kk.dk

- I Kgs. Enghave foreslås det, at Frederiksholms fritidsklubpladser administrativt overflyttes til FK/UK Rubinen, men fysisk forbliver i nuværende lokaler. Samtidig flyttes 0-6 års pladser fra Rubinen til Frederiksholm.
- På Amager flyttes Idrætscontaineren 'Buret' fra en klynge uden UK til Ungehuset i Norgesgade
- I Christianshavn undersøges mulighederne for at omstrukturere på 6 – 9 og 9 – 17 års området ifm. udbygning af Trekantsgrunden.
- På Nørrebro foreslås sammenlægninger af klubber.

Det er ikke vurderet at det er muligt eller hensigtsmæssigt at splitte de resterende enheder.